Demais legislações correlatas, aplicando-se subsidiariamente, no que couber. 

OBJETO: Credenciamento de empresas especializadas para fornecimento de armações e lentes oftálmicas, em 

atendimento à demanda dos Municípios Consorciados ao CISAMARP. 

REGIME DE EXECUÇÃO: Paralela e não excludente.  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 4.958.826,94 (quatro milhões, novecentos e cinquenta e oito mil, oitocentos e vinte e 

seis reais, noventa e quatro centavos). 

EDITAL: O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no site www.cisamarp.sc.gov.br/credencie, Diário Oficial dos 

Municípios – DOM/SC e no Portal Nacional de Compras Públicas. 

PEDIDOS DE ESCLARECIMENTOS E IMPUGNAÇÕES: